
1

                                       Zápis a usnesení
z 56. zasedání Rady obce Ostravice

Datum zasedání: 20. 01. 2025, čas 16:00
Počet členů rady obce: 5
Přítomno členů: 4 (dle prezenční listiny)

Zápis z jednání a usnesení:

Bod jednání - usnesení

1.- 1/56 Program zasedání

Rada obce Ostravice schvaluje přednesený program dnešního zasedání rady obce.
Program je totožný s projednávanými body.

Hlasování o usnesení:  PRO: 4 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

2.-2/56 Souhlas s připojením nemovitosti na inž. sítě obce

Rada obce Ostravice souhlasí s připojením nemovitosti pozemek parc. č. 96/9 a navržené
novostavby RD, na inž. sítě ve vlastnictví obce – vodovodní řad, místní komunikaci 2c)
na pozemku parc. č. 2960/1, vše v k. ú. Staré Hamry 2, dle předložené PD. Žadatelem je
Ing. Roman Kubačák, Komenského 1299, 739 11 Frýdlant n. O., IČ: 476 45 725,
zastupující investory 

Hlasování o usnesení:  PRO: 4          PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0

3.-3/56 Plánovací smlouva

Rada obce Ostravice schvaluje Plánovací smlouvu k povolení záměru investora  Rezidence
Beskydy s.r.o., se sídlem Sokolovská 80/4, Klášterní Hradisko, 779 00 Olomouc,
IČ: 177 32 433, zastoupeného jednatelem . Smlouva byla zpracována
v souladu se „Zásadami o spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury“. Rada
obce dále schvaluje přijetí ručitelského prohlášení společnosti o h́ome stavby s.r.o., se
sídlem tř. Kosmonautů 1221/2a, 779 00 Olomouc, IČ: 084 27 348, které bylo ručitelem



2

vystaveno ve prospěch obce Ostravice k zajištění závazků investora Rezidence
Beskydy s.r.o. z uvedené plánovací smlouvy.

Hlasování o usnesení:  PRO: 3          PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1

4.-4/56 Finanční dar – Judo Beskydy z. s.

Rada obce Ostravice projednala a schvaluje finanční dar ve výši 5. 000,- Kč pro Judo
Beskydy, z. s., Skalice 292, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 270 25 128. Rada obce pověřuje
starostku k podpisu smlouvy.

Hlasování o usnesení:  PRO:  4  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

5.-5/56 Žádost o poskytnutí finančního daru KOS

Rada obce Ostravice projednala žádost Klubu ostravických seniorů a schvaluje finanční
příspěvek ve výši 20. 000,- Kč ke krytí autobusových zájezdů v roce 2025 a pověřuje
předsedkyni KOS 
ke koordinaci čerpání.

Hlasování o usnesení:  PRO:  4  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

6.-6/56 Vsign s.r.o.

Rada obce Ostravice schvaluje uzavření Přílohy č. 25 k nájemní smlouvě uzavřené mezi
společností Vsign s.r.o., Dolní Líštná 20, 739 61 Třinec, IČ: 253 97 605 a Obcí Ostravice,
Ostravice 577, 739 14 Ostravice, IČ: 002 97 046, týkající se umístění silničních
orientačních značení.

Hlasování o usnesení:  PRO:  4    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

7.-7/56 Finanční dar - ZO ČSOP Nový Jičín

Rada obce Ostravice projednala a schvaluje finanční dar ve výši 5. 000,- Kč pro ZO ČSOP
Nový Jičín 70/2, Záchranná stanice a Dům přírody Poodří, Bartošovice č.p. 146,
742 54 Bartošovice, IČ: 476 57 901 a  pověřuje starostku k podpisu smlouvy.

Hlasování o usnesení:  PRO: 3  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 1



3

8.-8/56 Vlajka pro Tibet

Rada obce Ostravice projednala a schválila žádost o zapojení se k mezinárodní kampani
“Vlajka pro Tibet” Spolku Lungta, Dlouhá 2/609, 110 00 Praha 1, IČ: 677 75 845,
zastoupený ředitelkou spolku  a dne 10. března 2025 vyvěsí
tibetskou vlajku na budově Obecního úřadu.

Hlasování o usnesení:  PRO:  1   PROTI:  2 ZDRŽEL SE: 1

NESCHVÁLENO

9.-9/56 Zakoupení darů – BREZA

Rada obce Ostravice schvaluje zakoupení věcných darů do slosování na ples družební
obce Breza, který se koná dne 8. 2. 2025 v hodnotě do 25. 000,- Kč. Rada obce pověřuje
místostarostu Jiřího Pavlána k výběru cen.

Hlasování o usnesení:  PRO:  3   PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 1

10.-10/56 Poskytnutí finanční podpory domácnostem

Rada obce Ostravice projednala podané žádosti o poskytnutí finanční podpory občanům obce
Ostravice v rámci Výzvy vyhlášené na základě Rozhodnutí ministra životního prostředí
k „Zajištění pomoci domácnostem postiženým povodněmi po 12.9.2024, v souvislosti
s tlakovou níží Boris“. Tyto žádosti byly postoupeny k zhodnocení Státnímu fondu životního
prostředí ČR.

Hlasování o usnesení: PRO: 4    PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0

11.-11/56 Prodloužení nájmu bytu č. 117 v Domě s byty pro seniory čp. 324

Rada obce Ostravice schvaluje uzavření dodatku k nájemní smlouvě na prodloužení doby
nájmu bytu č. 117 v Domě s byty pro seniory čp. 324, na dobu od 1.2.2025 do 31.1.2026,
s panem .

Hlasování o usnesení: PRO:  4   PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0



4

12.-12/56 Schválení změnového Dodatku č. 2 k pojistné smlouvě C555025655
Satum

Rada Obce Ostravice schvaluje změnový dodatek č. 2 k pojistné smlouvě C555025655 SATUM
CZECH s.r.o., IČ: 253 73 951 Porážková 1424/20, Ostrava 702 00 – související se zahrnutím
pojištění zázemí policie - kontejner a pověřuje starostku podpisem dodatku.

Hlasování o usnesení: PRO: 3    PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 1

13.-13/56 Školská rada – Martina Vančurová

Rada obce Ostravice volí nového člena školské rady ZŠ a MŠ Ostravice, příspěvkové
organizace, Ostravice čp. 300, 739 14 Ostravice,  za zřizovatele p. Martinu    Vančurovou,
DiS.

Hlasování o usnesení: PRO: 4    PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0

14.-14/56 Objednávky služeb – zametání cest, sečení příkop, oprava komunikací

Rada obce Ostravice schvaluje nabídky následujících společností: SÁRA Viktor s.r.o. Příborská
290, Chlebovice, 739 42 Frýdek–Místek, IČ: 286 43 151 – zametání cest Lesostavby Frýdek-
Místek a. s., Slezská 2766, 738 32 Frýdek-Místek, IČ: 451 93 118 – sečení příkop, oprava
komunikací JETPATCHEREM a pověřuje starostku obce podpisem objednávek  těmto
vybraným společnostem.

Hlasování o usnesení: PRO: 3       PROTI:  0       ZDRŽEL SE: 1

15.-15/56 KOCMAN envimonitoring s.r.o. – Dodatek č. 1

Rada obce Ostravice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2022-023 se společností
KOCMAN envimonitoring s.r.o., Šimáčkova 674/137, Brno - Líšeň, 628 00 Brno,
IČ: 031 08 279 a pověřuje starostku k podpisu dodatku.

Hlasování o usnesení: PRO:  3      PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 1



5

16.-16/56 Platový výměr ředitelce ZŠ a MŠ Ostravice

Rada obce Ostravice schvaluje platový výměr ředitelce Základní a Mateřské školy v Ostravici,
, dle nařízení zákona č. 262/2006 Sb. a dle nařízení vlády č. 341/2018 Sb.

od 1. ledna 2025.

Hlasování o usnesení: PRO:   4     PROTI:   0      ZDRŽEL SE: 0

17.-17/56 Věcné dary – společenská akce

Rada obce Ostravice schvaluje poskytnutí věcného daru ve výši 2. 000,- Kč, při konání akce
„Sportovní večírek“ pořádaného TJ Sokol Ostravice, 739 14 Ostravice, IČ: 603 41 149,
dne 7.2.2025

Hlasování o usnesení:  PRO:  4 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

18.-18/56 Darovací smlouva – popelnice ples

Rada obce Ostravice schvaluje Darovací smlouvu č. 410/2025/D9 (1 ks kovové popelnice),
jako cenu do slosování na Obecní ples obce Ostravice dne 25.1.2025, uzavřenou se
společností Frýdecká skládka, a.s., Panské Nové Dvory 3559, 738 01 Frýdek-Místek,
IČ: 471 51 552 a pověřuje starostku podpisem smlouvy.

Hlasování o usnesení:  PRO:   4  PROTI:    0     ZDRŽEL SE: 0

19.-19/56 Finanční dar od dárce

Rada obce Ostravice schvaluje uzavření Darovací smlouvy na finanční dar ve výši 5. 000,-Kč
jako cenu do slosování na Obecní ples obce Ostravice dne 25.1.2025, od dárce firmy
RV Styl s.r.o., Martinovská 3168/48, 723 00 Ostrava – Martinov, IČ: 268 21 486.  Rada obce
pověřuje starostku k podpisu smlouvy.

Hlasování o usnesení:  PRO: 4    PROTI:   0      ZDRŽEL SE: 0

Zápis sepsán: 24. 01. 2025

………………………..........              ………………………..               ....................................
Mgr. Pavlína Stankayová v. r.         Jiří Pavlán v. r.                  Ing. Miroslav Mališ v. r.

              starostka                          místostarosta                         místostarosta




